
نکته

۱- دو روز بعد از مذاکرات هسته ای ایران و ۱+۵ که 
در بغداد برگزار شده بود، یادداشتی به همان مناسبت در 
 کیهان داشتیم که بخشی از آن وصف الحال است. در مطلع

آن یادداشت آورده بودیم؛
 »خانم ها و آقایان! می دانید امروز چه روزی است«؟

این پرسشی بود که دکتر جلیلی مسئول تیم هسته ای 
کشورمان در آغاز یکی از نشست های کاری اجلاس بغداد 
از نمایندگان ۱+۵ پرسید. سؤال غیرمنتظره بود و اعضا و 
نمایندگان تیم های مذاکره کننده ۱+۵ که نمی دانستند این 
سؤال چه ربطی به موضوع مذاکرات دارد، با تعجب پاسخ 
دادند »امروز چهارشنبه 23 می 20۱2 است« و دکتر جلیلی 
گفت » و سوم خرداد، یعنی دقیقا همان روزی که 30 سال پیش 
خرمشهر را از اشغال عراق دوران صدام آزاد کردیم« و سپس 
توضیح داد که چگونه در آن جنگ 8 ساله کشورهای متبوع 
گروه ۱+۵ و همه قدرت های ریز و درشت در دنیای بلوک بندی 
شده آن روزها، با تمامی تجهیزات و ماشین های جنگی 
و سیاسی و تبلیغاتی خود به حمایت از صدام وارد کارزار 
شده بودند،  تانک های لئو پارد آلمانی، چیفتن های انگلیسی، 
موشک های اگزوسه و جنگنده های میراژ و سوپراتاندارد 
فرانسوی، هواپیماهای میگ و موشک های اسکادبی روسی، 
بمب های شیمیایی آلمانی و انگلیسی، موشک های سایدبایندر 
و هواپیماهای آواکس آمریکایی، دلارهای سعودی و کویتی 
و اماراتی و... در اختیار رژیم بعثی صدام بود و ما به قول 
حضرت امام راحلمان)ره( تنهای تنها بودیم ولی می بینید که 
آن عقبه سخت و نفس گیر را با پیروزی پشت سر گذاشته ایم 
 و امروزه صدام کجاست؟ و ما در کدام نقطه ایستاده ایم؟...

امروز در سالروز آزادی مقتدرانه خرمشهر و درحالی که 
حاکمیت عراق به مردم مظلوم آن و دوستان استراتژیک ما 
بازگشته است در قصر صدام با شما به مذاکره نشسته ایم« 
دکتر جلیلی در ادامه می گوید؛ » آن روزها که همه دنیا در 
یکسو و ایران اسلامی در سوی دیگر ایستاده بود، تسلیم 
زورگویان غربی و شرقی و حامیان منطقه ای آنها نشدیم 
بنابراین نباید انتظار داشته باشید امروز که در اوج اقتدار 
هستیم به کسی باج بدهیم و در مقابل خواسته های غیرقانونی 

و زورگویانه آنان تسلیم شویم »نقل به مضمون«.
2- فردا )8 آذر ۱۴00( مذاکرات متوقف شده وین درحالی از 
سر گرفته می شود که روزهای هفتم و هشتم آذرماه به ترتیب 
با سالگرد ترور و شهادت دو تن از دانشمندان بزرگ هسته ای 
کشورمان، شهید مجید شهریاری و شهید محسن فخری زاده 
همزمان است. تیم هسته ای کشورمان نباید فراموش کند 
که با چه گرگ های درنده ای رو به روست. دیروز رابرت مالی، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران از اینکه تیم هسته ای 
کشورمان حاضر به مذاکره جداگانه با تیم هسته ای آمریکا 
نیست، بر آشفته و گفته بود »ما در یک هتل اقامت خواهیم 
داشت و باید صبر کنیم ببینیم دیگران که با ایران بر سر میز 
)مذاکره( صحبت می کنند چه چیزی )به ما( گزارش می دهند. 
البته نباید این گونه باشد زیرا ما بارها به ایران گفته ایم که 
اگر خواهان حصول نتیجه و رسیدن هرچه سریعتر به نتیجه 
هستید بهتر است که رو در روی ما بنشینید«. رابرت مالی 
به گونه ای تلویحی، خودداری تیم ایران از نشست رو در رو 
با تیم آمریکا را تحقیر کشورش دانسته و اعلام کرده بود 
 این اقدام ایرانی ها، حصول نتیجه را به تاخیر می اندازد
که باید گفت؛ انتقام خون شهدای بزرگوارمان اگرچه هرگز 
نباید به فراموشی سپرده شود ولی ادامه تحقیر آمریکا 
و مخالفت با نشست رو در رو با تیم هسته ای آن کشور، 
کمترین اقدامی است که از تیم هسته ای کشورمان انتظار 
می رود. چگونه می توان با قاتلان شهید سلیمانی و ابو مهدی 
و شهریاری و فخری زاده و علی محمدی و احمدی روشن و 

رضائی نژاد و ... در دو سوی یک میز به مذاکره نشست؟!
3- بدیهی است که این فقط جزء بسیار کوچکی از 
ماجراست و آتش مقدسی که از شهادت شهیدانمان در دل 
ملت زبانه می کشد حتی با انتقام و قصاص قاتلان آن شهدای 

عزیز هم خاموش شدنی نیست.

امروز چه روزی است؟!

حسین شریعتمداری

اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33۱۱006۵ ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* دولت قبل قدمی برای حل معضل آب زاینده رود برنداشت و حال مردم ناامید از 
بی عملی های دولت قبل، مطالبات خود را متوجه دولتی می کنند که فقط سه ماه از 
شروع کار آن می گذرد. دستگاه قضا باید با ترک فعل دولتمردان قبل برخورد کند.
0۴78---0936 و 6960---0936
* بسیجیان غیور در گره گشایی از مشکلات جامعه با خلق حماسه نشان داده اند 
سند افتخار کشور هستند. شاهد بوده ایم که به هنگام حوادث در کمک رسانی 

به ملت واقعاً خوش درخشیده اند.
0938---6263

* مدعیان اصلاحات پاسخ بدهند چرا آمریکایی ها در دوره دولت آقای روحانی 
که سعی داشت رضایت آمریکا را به دست بیاورد تحریم ها را برنداشت؟ آیا دلیلی 

قانع کننده تر از این برای غلط بودن سیاست هایشان می توان یافت؟
0938---9970

* دولت قبل با دل بستن به کدخدا، 8 سال کشور و حل مشکلات آن را به دم 
کدخدا گره زد و در نهایت با برجام بدفرجام کشور را به زمین سوخته تبدیل 
کرد و تحویل دولت سیزدهم داد؟! واقعاً نام آن را باید دولت تخریب و نابودی 
گذاشت نه تدبیر؟! خدا نگذرد از کسانی که تعمداً این همه خسارت بر کشور 

و ملت وارد کردند!
090۵---8896

* مسئولینی که در 8 سال گذشته به دروغ مانع عضویت ایران در پیمان 
شانگهای را عدم تصویب FATF در کشور اعلام کرده بودند حال که عضویت 
ایران در این سازمان همکاری های منطقه ای بدون تصویب FATF پذیرفته 
شده چگونه با این سابقه دروغگویی می توانند به چهره مردم نگاه کنند و در 

جمع حاضر بشوند؟
09۱2---۵۴8۵

* 39 سال پیش در آزادسازی خرمشهر سخت مجروح و جانباز شدم. تا چند 
سال قبل که روی زمین کار کشاورزی می کردم پیگیر جانبازی خود نبودم مدتی 
است که به خاطر جانبازی ماهیانه مبلغ 2 میلیون تومان به عنوان مستمری به 
بنده تعلق گرفته است. می خواستم با بیان شرح حال خود مدیران نجومی بگیر 

که جنگ را هم ندیده اند قدری خجالت بکشند.
ابوالقاسمی از قم
* شهر شهیدپروری که یک روز بیش از 378 شهید تشییع شد جای اراذل و 
اوباش نیست. در اینکه جریانات ضد مردمی همیشه در کمین کوچک ترین اعتراض 
به حق مردم هستند تا آن را به آشوب و فتنه تبدیل کنند شکی نیست، ولی 
دلسوزان این استان کاش بهتر عمل می کردند. دو هفته تحصن واجتماع برای 
چه؟! مگر در این سه ماهه مسئولیت رئیس جمهور جدید این مسائل زاینده رود 
و خشکی رودخانه شکل گرفته است؟! این گونه اجتماعات باید ظرف کمتر از 
48 ساعت با گفت وگوی نتیجه بخش فیصله یابد و بهانه به دست بدخواهان و 
دشمنان خبیث داده نشود تا چند اراذل و اوباش اجیر شده آنان با ایجاد درگیری 

خسارت به اموال مردم و بیت المال وارد نکنند.
09۱0---28۴2

* به اراذل و اوباشی که قصد آشوب و فتنه در اصفهان داشتند می گویم درخت 
تنومند و شجره طیبه انقلاب اسلامی بیدی نیست که با این بادها بلرزد! خداوند، 
خون شهدا و ملت پشتیبان این نظامند و چند اراذل و اوباش اجیر شده در شهری 
که در آن فقط در یک روز 378 شهید تشییع شد هیچ غلطی نمی توانند بکنند.
0938---6263

* اگر در دولت اصلاحات مدیران غرب گرا در قالب قرارداد کرسنت گاز کشور 
را به مدت 25 سال با نصف قیمت همان زمان به کشور امارات پیش فروش 
نمی کردند کار به امروز نمی کشید که به دلیل بوجود آمدن مشکلات عدیده گاز 

پتروشیمی ها و فولاد قطع بشود.
0937---7800
* به دولتمردان پیشنهاد می کنم برای پیشگیری از رخدادهایی مشابه اتفاقات 
اصفهان یکی از راه های کوتاه مدت این است که تریبون عمومی در مکانی خاص 
در نظر گرفته شود تا مردم خواسته های خود را مطرح کنند و پاسخ مسئولان را 
بشنوند و به نظر می رسد بهترین مکان نمازهای جمعه است. پس از اتمام نماز، 
مردم شهرها خواسته های خود را مطرح کنند و پاسخ مسئولان را بشنوند. البته 

این رویه در برخی از شهرها مثل شهرری جاری است.
06۵6---0937 و طاهری

* مراجع عظام در دیداری که رئیس جدید رسانه ملی با آنان داشت تذکر دادند 
در برخورد با مفاسد باید مواظب بود تا جرمی ثابت نشده نامی از افراد برده نشود. 
عرض می کنم حرف بسیار درستی است و برای تکمیل آن باید افزود نظام و 
 انقلاب هم نباید تاوان فسادهای بعضی از مدیران و مسئولان متخلف و مجرم را

 بپردازد.
0938---۱2۵8

* یکی از علل تداوم گرانی ها، منفعت طلبی های شخصی غیرمنصفانه بعضی از 
دلالان است. امید است با کنترل آنها، نظام توزیع اصلاح و عادلانه شود و حقی 

از تولیدکننده و مصرف کننده ضایع نشود.
عسگرآبادی
* امیدوارم با روش جدید دولت که ارزاق عمومی و ضروری مردم را به منازل 
تحویل می دهد دلالان و واسطه هایی که سال هاست خون مردم را به شیشه 
کرده اند بازارشان رو به کسادی برود و آرامشی در جامعه حاکم گردد و دولت 

نیز با گرانفروشان به شدت برخورد کند.
28۴2---09۱0 و 9۵۵۴---090۱
* امیدوارم دولت مردمی همان گونه که برای مسکن گام بلندی برداشت ان شاءالله 
برای اشتغال و ازدواج جوانان نیز چنین گام هایی بردارد و به زودی شاهد اثرات 

آن در جامعه باشیم.
فرخی
* در کشور ما که بین درآمدهای مردم و هزینه ها تناسبی وجود ندارد، تبلیغات 
پرزرق و برق از شبکه های مختلف صداوسیما چه معنایی دارد؟ از آن بدتر 
مانور تجمل یعنی تردد اتومبیل های میلیاردی است که ما قشر حقوق بگیر را 

رنج می دهد.
0938---۱2۵8

* اتحادیه نانوایی ها نظارت و کنترل بیشتری بر نانوایی ها داشته باشد تا شاهد 
فروش آرد توسط برخی از نانوایان نباشیم و کیفیت نان ها هم بهتر شود.

09۱3---38۵8
* یکی از روزنامه های زنجیره ای چندی قبل خبر داده بود که سخنرانی های رئیس 
دولت قبل را روزنامه نگاران زنجیره ای می نوشتند! همین کارها بود که دشمن ملت 

را به طمع واداشت تا فشارهای تحریمی اش را افزایش دهد.
09۱۴---8902

* دو پزشک متخصص با حضور در برنامه تلویزیونی انارستان شبکه افق 
اعلام کردند می توانند قدم های بزرگ و موثری برای درمان بیماران کرونایی 
 بردارند. آیا امکان ندارد وزارت بهداشت با چنین پزشکانی همکاری بیشتری 

داشته باشد؟
0990---29۱۴

* راه آهن به بهانه فروش 1/2 بلیط در شرایط کرونایی قیمت ها را افزایش داده 
حال که با 3/4 ظرفیت حرکت می کند آیا نمی تواند قیمت ها را کاهش دهد؟

0939---03۱2

به جای دفاع از اغتشاشگران
باید از مردم عذرخواهی می کردید

در حالی که کشاورزان اصفهانی رسما به تجمع خود پایان داده بودند، روزنامه 
»جمهوری اسلامی« مدعی شد:  اغتشاشگرانی که روز جمعه اقدام به آتش زدن موتور 

پلیس و آمبولانس و سنگ اندازی به پلیس کردند، کشاورزان بوده اند)!(
نویسنده ادعا کرد: برخورد با کشاورزان اصفهانی برای پایان دادن به تجمع آنها در 
زاینده رود، واقعه ای بود که از دولت سیزدهم با توجه به شعارهای مردمی بودن این دولت 
بسیار دور از انتظار بود. حتی اگر قصور یا تقصیری هم از کشاورزان تجمع کننده در 
زاینده رود سرزده باشد، راه های منطقی و مسالمت آمیزی برای برخورد وجود دارند که 
قطعا نتیجه بخش هستند. علاوه بر اینکه کشاورزان، قشر زحمتکش و شریفی هستند، 
بسیاری از حاضران در تجمع زاینده رود از خانواده های شهدا و جانبازان بودند. حتی اگر 
هیچ عضو خانواده شهید و جانبازی هم در میان آنان نباشد، اصولا با مردمی که در 
پی مطالبه حق خود هستند باید با حُسن خلق و رفتار مسالمت آمیز برخورد کرد. در 
تعبیرات امام خمینی بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی، مردم » ولی نعمت ها«، »صاحبان 

کشور« و »به وجودآورندگان اصلی انقلاب و نظام« دانسته شده اند.
از رفتار قهری بدتر، وارونه جلوه دادن واقعیت هاست، اینکه با مردم برخورد شود و 
سپس با توسل به ترفندهای تبلیغاتی تلاش هایی برای وارونه جلوه دادن آنچه رخ داده 
است به عمل آید، علاوه بر اینکه افکار عمومی را قانع نمی کند، اعتماد مردم به مسئولین 
و دستگاه های تبلیغاتی را مخدوش می نماید. هیچ چیز بهتر از برخورد صادقانه با مردم 
نیست کما اینکه هیچ چیز بدتر از دروغ گفتن به مردم نیست. برخورد صادقانه با مردم 
همواره راهگشاست و مردم وقتی از کارگزاران نظام صداقت ببینند، حاضرند با سختی ها 
و نارسایی ها کنار بیایند و بسیاری از مشکلات را نیز تحمل کنند. مردم، چیزی بیش 
از حق واقعی خود برای یک زندگی شرافتمندانه نمی خواهند. این مطالبه منطقی را 
می توان با مدیریت عاقلانه و عادلانه و با برخورد منطقی برآورده کرد. اگر دولتمردان 
ما اکنون فکرشان را بر چگونگی بهره برداری از مذاکرات وین متمرکز کرده اند، خوبست 

ولی به این نکته توجه کنند که مهم تر از مذاکرات وین، تأمین حقوق مردم است.
یادآور می شود کشاورزان اصفهانی پنج شنبه اعلام کردند به تجمع خود پایان 
می دهند اما عناصر مزدور وابسته به گروهک ها اقدام به آتش زدن چادر آنها کردند و 
روز جمعه هم در پوشش کشاورز همان شعارهای ضدانقلابی فتنه گران در فتنه 88 
را که از سوی رسانه های بیگانه پردازش می شد، تکرار کردند. اما با این همه نویسنده 
اوباش وابسته به ضدانقلاب را به خانواده شهدا و جانبازان نسبت داده که ظلم مضاعف 

به این خانواده های مکرّم است.
نکته مهم این است که این اغتشاش سازمان یافته در آستانه مذاکرات وین و در 
حالی است که دست طرف غربی خالی و در انظار جهانی محکوم بود، صورت گرفت تا 
دست آمریکا و اروپای عهدشکن را پر کند. ضمن اینکه اگر گردانندگان روزنامه مذکور 
صداقت داشته باشند، باید اعلام کنند که عملکرد مدیریت غربگرای مورد حمایت آنها 
)در دولت سابق( علت اصلی عدم رسیدگی به برخی مشکلات کشاورزی بلکه تشدید آن 
بوده و به همین خاطر، از مردم عذرخواهی کنند؛ نه اینکه از دولت جدید طلبکار شوند!

تیم مذاکره کننده این بار
با دست پرُ به وین رفت

تیم جدید مذاکره کننده این بار با دست پر و برای تغییر ریل مذاکرات، به وین 
رفته است.

به گزارش رجانیوز، سخن آقای رئیسی در اولین نشست خبری پس از ریاست 
جمهوری مبنی بر اینکه »سیاست خارجی ما نه از برجام شروع می شود و نه به برجام 
ختم می شود«؛ بیانگر رویکرد دولت جدید در روابط بین الملل بود و عنوان راهبرد 

دیپلماتیک دولت سیزدهم، پیام روشنی برای طرف های خارجی داشت. 
همین راهبرد بعدتر با این تعبیر وزیر خارجه که »وزارت خارجه دولت سیزدهم، 
وزارت برجام نیست« معنای دقیق تری یافت و رویکرد چندجانبه گرایی و نگاه جدی تر 
به شرق، به عنوان محور سیاست خارجی دولت رئیسی شکل شفاف تری به خود گرفت.
پس از آن و با بررسی سناریوهای متعدد برای چگونگی حضور ایران در مذاکرات 
وین، طبق اعلام معاون سیاسی وزیر خارجه، دستور اصلی گفت وگوها از »احیای برجام« 
به »لغو تحریم« تغییر یافته و با تأکید بر »شروع« و نه »ادامه« دور جدیدی از تلاش های 
دیپلماتیک، راهبرد اصلی جمهوری اسلامی برای حضور در گفت وگوها مشخص تر شد. 
باقری همچنین به صراحت اعلام کرد که آنچه در مذاکرات پیش رو مورد بحث قرار 
خواهد گرفت، نه مسائل هسته ای ایران که گفت وگوهایی برای لغو تحریم ها خواهد بود.
اکنون و در آستانه آغاز مذاکرات جدید، جمهوری اسلامی با اقدامات فعالانه در حوزه 
دیپلماتیک، اقتصادی و فنی تلاش کرده تا صحنه آرایی جدیدی برای گفت وگوها ایجاد 
کند: معاون سیاسی وزیر خارجه با تمام طرف های عضو برجام گفت وگوهایی صورت 
داده و مواضع جمهوری اسلامی در دور جدید مذاکرات به اطلاع آنها رسیده است. 
اکنون چین و روسیه هر دو بر دستور کار مدنظر ایران برای لغو تحریم ها اصرار دارند.

برخلاف دوره های قبل که به خواسته های سیاسی آژانس رسمیت داده می شد، ایران 
در این مدت درخواست های غیرمنطقی این نهاد را قاطعانه رد کرده و در هر دو سفر 
گروسی به تهران، اجازه انحراف آژانس از حوزه فنی به حواشی سیاسی را نداده است. 
دولت همچنین در این مدت، سند افزایش دو برابری صادرات غیرنفتی به کشورهای 
همسایه را تنظیم و به بخش های مختلف کشور برای اجرای کوتاه مدت ابلاغ کرده است.
از طرف دیگر، با تلاش هایی که در حوزه نفتی و بانکی صورت گرفته، اکنون 
جریان صدور نفت و واردات ارز به طرز موثری بهبود یافته است. این موضوع در مواضع 
رسمی  رئیس جمهور، وزیر نفت و رئیس کل بانک مرکزی مورد تأکید قرار گرفته است.
همچنین در حال حاضر جمهوری اسلامی از حیث فنی در نقطه بازدارندگی 

هسته ای قرار گرفته است.
ترکیب تیم مذاکره کننده هم کاملًا ناظر به هدف گفت وگوها یعنی »لغو تحریم« 
تنظیم شده است. بخش های سیاسی، دیپلماسی اقتصادی و حقوقی وزارت خارجه 
به همراه نمایندگانی از وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت نفت  ترکیب اصلی تیم 
مذاکره کننده ایران در دور جدید خواهند بود.  هر چند دولت سیزدهم کار ساده ای برای 
تغییر ریل مذاکرات نداشت و خروج از بن بست وین )ریل نادرست روحانی( به سادگی 
ممکن نبود، اما در نهایت این مهم محقق شده و ایران در شرایطی پای میز گفت وگو 

حاضر می شود که به طور واقعی و نه نمایشی می تواند امیدوار به »لغو تحریم« باشد.
سانسور علت بحران ترکیه

در نشریات غربگرا
نشریات غربگرای مدعی اصلاح طلبی، با تیترهایی مانند »اردوغان در سراشیبی 
سقوط« و »خود کرده بدون تدبیر اردوغان سقوط ارزش لیر ترکیه، شهروندان را به 

خیابان ها کشاند«، به بحران اقتصادی و سیاسی اخیر در ترکیه پرداختند.
شرق در گزارشی با عنوان »اردوغان در سراشیبی سقوط« نوشت: »حمایت 
رئیس جمهوری ترکیه از سیاست مالی دولت و ادامه کاهش شدید ارزش پول ملی این 
کشور، جرقه اعتراض ها علیه رجب طیب اردوغان را در آنکارا و استانبول روشن کرد 
و احزاب مخالف اردوغان خواستار برگزاری انتخابات فوری در ترکیه شدند. در همین 
حال صدها نفر در خیابان های آنکارا پایتخت ترکیه دست به راهپیمایی زدند و اردوغان 
را به سوءمدیریت اقتصاد این کشور متهم کردند و خواستار استعفای دولت او شدند. 
شعار »استعفای حزب عدالت و توسعه«، »ما در حال غرق شدن هستیم«، »دولت 
استعفا« و »ما قادر به تأمین زندگی خود نیستیم« از جمله شعارهای این اعتراض ها 
بوده است. در سال جاری میلادی حدود 4۰ درصد از ارزش لیر ترکیه کاسته شده 
است و انتظار می رود با تداوم سیاست های دولت اردوغان این روند ادامه داشته باشد.

در نوامبر سه سال پیش نرخ تورم ترکیه به بیش از 25 درصد رسیده بود ولی 
این نرخ در پنج ماه نخست سال 2۰18 همواره کم تر از 15 درصد بود و از این نظر، 
فشار تورم سال جاری در سال های پس از 2۰۰3 در اقتصاد ترکیه تجربه نشده است.

البته منتقدان دولت اردوغان معتقدند که نرخ واقعی تورم بیش از رقم فعلی و در 
حدود 5۰ درصد است. نرخی که پیش از نخست وزیری اردوغان ثبت شده بود. با وجود 
این که آغاز دوران نخست وزیری رجب طیب اردوغان در سال 2۰۰3 با تک رقمی شدن 
نرخ تورم در سال 2۰۰4 همراه شد و این سطح از نرخ تورم در ماه های زیادی تکرار 
شده ولی از سال 2۰17 و سه سال پس از پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری سال 
2۰14، تورم دورقمی بر اقتصاد این کشور حاکم و موجب کاهش محبوبیت او شده است.
گزارش های بانک جهانی و صندوق بین المللی پول نشان دهنده این است که ترکیه 
در حال حاضر، یکی از کشورهای بدهکار جهان است که برای بازپرداخت معوقات بدهی 
خود به چند موسسه و بانک جهانی، دچار مشکل شده است.روزنامه اعتماد نیز در 
گزارشی مشابه می نویسد: »سقوط آزاد ارزش برابری لیر ترکیه در برابر دلار و افزایش 
شدید تورم در این کشور، با واکنش گسترده عمومی مواجه شده است. تظاهرات کنندگان 
خواهان کناره گیری اردوغان از قدرت و واگذاری قدرت از سوی حزب حاکم عدالت و 
 توسعه شدند. با سقوط پنج درصدی قیمت لیر در مقابل دلار، ارزش پول ملی ترکیه 
به 12 لیر در مقابل دلار رسید که پایین ترین رقم در 2۰ سال گذشته است. چهار سال 
پیش هر دلار آمریکا با 3.5 لیر ترکیه معامله می شد. در واکنش به روزهای سیاه بازارهای 
مالی ترکیه، عده ای از مردم در استانبول و آنکارا به خیابان ها آمدند تا اعتراض خود 
را به سوءمدیریت اقتصادی دولت نشان دهند. معترضان در استانبول با خطاب کردن 
حزب عدالت و توسعه شعار می دادند »آ ک پ برو بیرون، این کشور مال ماست.« در 
محله قاضی کوی استانبول شعار می دادند: »آ ک پ در گور، مردم در قدرت« خواهان 
کناره گیری حزب حاکم از قدرت شدند. برخی رسانه ها از شکل گیری تجمع های اعتراضی 

مشابه در اسکی شهر استان ازمیر ترکیه خبر داده اند.«
آنچه در گزارش نشریات غربگرا و مدعی اصلاح طلبی مفقود است، ریشه های واقعی 
سقوط اقتصادی ترکیه با وجود پیروی از دیکته های سیاسی و اقتصادی غرب است. 
و این در حالی است که محافل غربگرای مدعی اصلاح طلبی، تا همین چند سال قبل 
مدعی بودند باید نظام سیاسی سکولار و غربگرایی مانند ترکیه تشکیل شود تا کشور 
بتواند پیشرفت کند)!( اما جالب و تلخ اینکه دولت ترکیه با وجود چند دهه پیگیری و 
با وجود خوش خدمتی هایش به آمریکا و غرب در قالب ناتو )و همچنین نقش آفرینی در 
جنگ افروزی های منطقه مطلوب آمریکا و اروپا و اسرائیل(، اجازه نیافته تا عضو اتحادیه 
اروپا شود و حال آنکه چند ده سال است میزبان پایگاه های نظامی ناتو و آمریکا است. 

ترکیه هم اکنون بیش از 45۰ میلیارد دلار بدهی دارد.

پنجم آذر ماه سالگرد تشکیل »بسیج مستضعفین« است. نقش فعال 
و راهگشای بسیج در جمهوری اسلامی و در جهان اسلام بسیار آشکار 
است. اینک ۴3 سال از روز تأسیس بسیج می گذرد و بخش بزرگی از 
اهدافی که از تأسیس آن در نظر گرفته شده محقق گردیده است و در 
عین حال ضرورت حضور بسیج در میدان چه در بعد داخلی جمهوری 
اسلامی و چه در بعد داخلی جهان اسلام برای ساماندهی ملت و ملت ها 
و چه در بعد خارجی یعنی مقابله با دشمنان انقلاب اسلامی و دشمنان 
جهان اسلام به قوت خود باقی است و حتی ضرورت آن افزایش هم 

یافته است. در این خصوص نکات زیر اهمیت دارند: 
 ۱- دستور تشکیل بسیج مستضعفین از سوی حضرت 
امام خمینی - قدس سره- در ضمن سخنانی که چهارم آذر ماه ۱3۵8 
و در جمع گروهی از پاسداران انقلاب اسلامی ایراد کردند، صادر شد. 
با بررسی سخنان حضرت امام در این جلسه یک نکته بارز به چشم 
 می خورد. ایشان پیش بینی کرده بودند که آمریکایی ها برای از بین بردن 
»تفکر مقاومت در برابر غرب« که با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران 
سامان تازه ای پیدا کرده است، ظرفیت های عظیم نظامی، سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و رسانه ای را به میدان می آورند و اگر برای این 
موضوع فکری نشود، پیروزی آمریکا قطعی است. جمع بندی امام این 
بود که رویه  ستیزه گرایانه غرب با محوریت آمریکا در برابر ایران هم 
شدت پیدا می  کند و هم چندلایه می شود و لذا بدون یک سامان انقلابی 
نمی توان اقدامات عظیم آمریکا و کشورهای وابسته به آن را خنثی کرد. 
امام انقلاب اسلامی را با حضور گرم و فعال و مستمر - و البته بدون 
سازماندهی مردم- به پیروزی رسانده و برای پیروزی انقلاب اسلامی به 
تشکیل یک سازمان احساس نیاز نکرده بودند؛ اما در این مرحله احساس 
کردند حضور گرم، فعال و پیوسته مردم در صحنه را باید با یک سازمان 

قوی مردمی گره زد و به مصاف توطئه های آمریکا رفت. 
 امام در مقدمه سخنان روز چهارم آذر ماه ۵8 خود فرمودند: 
»الان با آمریکا که مجهز به همه جهاز درجه اول دنیاست یعنی یک 
قوه ای است که در دنیا مقابل ندارد، روبه رو هستید«. درک ابعاد این 
موضوع و البته درک سخنان امام در آن زمان خیلی آسان هم نبود و از 
این رو در داخل کشور بعضی - از جمله جریان نهضت آزادی-می گفتند 
آمریکا، جمهوری اسلامی را پذیرفته و آماده است تا مثل هر دولت 
دیگر با آن مراوده سیاسی، اقتصادی و... داشته باشد. بعضی دیگر هم 
در داخل کشور با دامن زدن به مباحث فرعی مثل رخدادهایی که در 
 همین حوالی در تبریز و قم - آشوب های جریان جمهوری خلق مسلمان-
پیش آمده بود، اولویت پرداختن به مخاطرات خارجی را از ذهن مردم 
دور می کردند. این موضوع عملًا کشور را دچار یک دودستگی کرده 
بود و هر دو دسته هم در بخش های مختلف نظام - از شورای انقلاب 
اسلامی تا استانداری ها- حضور و نفوذ جدی داشته و جالب این است که 
جریان متساهل با غرب و بی توجه به سنگربندی های آمریکا در سال ۵8، 
غلبه کردند و پست های حساسی را تصاحب نمودند و بیم آن می رفت 
که انقلاب اسلامی به سرنوشت نهضت مشروطه گرفتار شود. از این رو 
حضرت امام خمینی در صفحات پایانی وصیت نامه الهی- سیاسی خود 
ضمن اشاره به تلاش غرب گرایان، به غلط بودن پاره ای از انتخاب ها و 

انتصاب های سال های اولیه انقلاب اشاره تلخی داشتند. 
روند توطئه آمریکا به مرور فضای ذهنی ایرانیان را روشن کرد و به 
همین جهت پیوسته از فروغ و نفوذ اجتماعی جریانات متساهل کاسته 
شد و به گسترش تفکر نیروهایی که با »واژه حزب اللهی« شناخته 
می شدند، افزوده شد. حدود پنج ماه پس از دستور حضرت امام برای 
تشکیل بسیج و پیش بینی اینکه به زودی آمریکا وارد عمل نظامی 
علیه ایران می شود، آمریکایی ها به نام آزاد سازی گروگان های خود در 
ایران، با بهره گیری از یک اسکادران نظامی، حمله به تهران را عملیاتی 
کردند که البته با مکر الهی به شکست انجامید. اما این موضوع نشان 
داد که جمع بندی آمریکا درباره انقلاب اسلامی و خیزش مسلمانان 
منطقه - در آن زمان- اقدام نظامی شدید علیه جمهوری اسلامی و از 
بین بردن آن بوده است،کما اینکه حدود پنج ماه پس از شکست حمله 
نظامی آمریکا به تهران - واقعه موسوم به طبس- وزارت دفاع آمریکا 
به طور علنی، جنگ علیه ایران را در بغداد شروع کرد که 8 سال به 
درازا کشید و از قضا در آخرین  ماه های خود با جنایت بارترین اقدام 
نظامی آمریکا علیه شهروندان غیرنظامی ایران - حمله به هواپیمای 
مسافری- توأم شد. یعنی شاسی جنگ را دونالد رامسفلد معاون وقت 
وزیر دفاع آمریکا در بغداد فشار داد و با اقدام فرمانده ناو وینسنس در 
زدن هواپیمای مسافری ایران در آخرین ماه های جنگ توأم شد. بعد از 
پایان جنگ 8 ساله نیز آمریکایی ها از خواب براندازی نظامی جمهوری 

اسلامی ایران خارج نشده اند.
2- حضرت امام خمینی با درک عظمت توطئه ای که در راه بود و البته 
ماه ها پیش از آنکه این توطئه عملی شود، راه حل را در سازمان بخشی 
به مردم و ساماندهی قدرت مردمی دانستند و لذا علی رغم وجود سپاه 
پاسداران، ارتش، کمیته های انقلاب و قوای انتظامی کشور، تشکیل بسیج 
مردمی را با »اطمینان« مد نظر قرار  دادند. رهبران انقلاب ها و کشورها در 
مواجهه با این پدیده های سترگ اولاً نوعاً مسئله را پیش بینی نمی کنند 
و پس از مواجهه با آن متوجه چنین دسیسه ای می گردند، ثانیاً وقتی 
با چنین اقداماتی روبه رو گردیدند، منفعل می شوند و تسلیم شرایط 

می گردند و نتیجتاً دشمن به هدف خود می رسد. 
اما، حضرت امام ضمن اینکه از در پیش بودن توطئه های بزرگ، 
»اطمینان« پیدا کرده بودند، در مورد توان داخلی مقابله با اقدامات 
نظامی آمریکا و عوامل آن هم »اطمینان« داشتند. از این رو در همین 
سخنرانی چهارم آذر ماه ۵8 پس از آنکه به قدرت آمریکا در برخورد 
آتی با ایران اذعان نمودند، اما به پیروزی نهایی ایران بر آمریکا هم با 
اطمینان سخن گفتند: »اما ما مجهزیم به یک قدرتی بالاتر از آن و آن 
توجه به خدا و اسلام است.« درک در پیش بودن اقدامات نظامی آمریکا 
علیه ایران در آن زمان آسان نبود و از این سخت تر، درک اینکه در این 
مصاف قطعی، پیروزی نهایی با انقلاب اسلامی و با ملت ایران است، برای 
کمتر کسی قابل تصور بود که ملت ایران در جنگی 8 ساله بر آمریکا 
پیروز می شود. حدود ده ماه پس از پیش بینی امام جنگ سنگینی علیه 
ملت ایران و در واقع علیه تفکری که همه جهان اسلام را دربرگرفته بود، 
به وقوع پیوست و در این فاصله اگرچه کار مهمی در شکل گیری نهاد 
بسیج صورت نگرفته بود اما الگوی مقاومت و راه آن مشخص شده بود و 
لذا با وقوع جنگ تحمیلی 8 ساله، بسیج و به تعبیر حضرت امام خمینی 
»ارتش 20 میلیونی« تشکیل شد و توانست ورق جنگ را در زمانی کوتاه 

به نفع مردم ایران برگرداند و در نهایت با پیروزی از آن خارج گردد. 
3- امروز یعنی ۴3 سال پس از »فرمان تشکیل بسیج« ایران و جهان 
اسلام در مقابل آمریکا، در موضع تهاجمی قرار گرفته اند به گونه ای که 
در کمتر هفته ای نیروهای نظامی آمریکا در منطقه از حملات گروه های 
مسلح مردمی - همان بسیج- در امان است. جنگ نظامی آمریکا علیه 
مردم ایران به ناچار متوقف گردیده در حالی که حرکت نظام جمهوری 
اسلامی در توانمند سازی بیشتر قدرت دفاعی کشور و نیز افزودن 
 به قدرت دفاعی ملت ها در جهان اسلام، متوقف نشده و جلوه های 
هر روزه ای از آن را در قالب برگزاری مانور یا رونمایی از تجهیزات جدید 
حساس نظامی و یا مراوده  جدید نظامی با کشورهایی مشاهده می کنیم. 
جنگ آمریکا در عرصه اقتصادی هم به مرور از تپش افتاده است. 
آمریکا از این جنگ زیاد صحبت می کند اما زیاده گویی آنان در مورد 
اثر تحریم ها از سر اعتقاد نیست. آنان معتقد نیستند که فشارهای 
اقتصادی، ایران را به تسلیم وا می دارد. حال دیگر زمان این حرف ها 
گذشته است. صحبت آمریکا از تحریم های اقتصادی برای آن است که 
دولت های وابسته ای که از آینده خود بیمناک هستند، خوش خیالانه باور 

کنند که راه حلی برای غلبه بر ترس فزاینده آنها وجود دارد. 
البته در همین میدان هم بسیج می تواند به طور جدی تر ورود کند. 
اگر به سخنان حضرت امام درباره مأموریت های بسیج مراجعه کنیم 
درمی یابیم که بسیج همراه با مأموریت نظامی، سیاسی و فرهنگی، 
مأموریت اقتصادی هم دارد. امام می فرمایند »این - جوانان بسیجی- 
قشری است که می تواند اقتصاد ما را اداره کند. می تواند خود را مجهز 
کند به جهات نظامی، جهات اقتصادی، جهات فرهنگی و جهات سیاسی 
)صحیفه امام، ج ۱۱، ص ۴27(. اقتصاد کشور البته متولی دارد و متولی 
آن دولت است ولی مردم می توانند در قالب بسیج - به عنوان بخش 
خصوصی- وارد میدان شوند و گرفتاری های کنونی اقتصادی کشور را نیز 
برطرف نمایند. البته سازمان بسیج باید در این خصوص راهبرد روشنی 

داشته باشد و سامان مناسب آن را پدید بیاورد.

بسیج این گونه بر قدرت 
چندبعدی آمریکا پیروز شد 

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
یک شنبه ۷ آذر ۱۴۰۰
22 ربیع الثانی ۱۴۴۳ - شماره 22۹۰۰

گزارش خبری تحلیلی کیهان

آشوب می كارند كه تحریم درو كنند
مأموریت پیاده نظام آمریکا در آستانه مذاكرات وین

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه: 

ایران از چندجانبه گرایی برای حل مشکلات منطقه حمایت می كند

سرویس سیاسی-
گرچه اعتراضات کشاورزان پایان 
یافت؛ مسئولان قول همکاری دادند و 
مردم آگاه اصفهان و نیروی انتظامی 
اما  آشوبگران شدند  پیشروی  مانع 
وقایع روز جمعه زاینده رود نشان داد 
که پیاده نظام های آمریکا در آستانه 
یافته اند  مأموریت  وین  مذاکرات 
و تحریم  بکارند  بار دیگر آشوب  تا 

درو کنند.
پس از گذشت دو هفته از اعتراضات 
کشاورزان در بستر زاینده رود، معترضان 
اصفهانی با شنیدن وعده های مسئولان 
کشوری و استانی مبنی بر مسئله کم آبی 
و تعیین تکلیف وضعیت کشت پاییزه، 
پنج شنبه گذشته با صدور بیانه ای به 

تجمع خود پایان دادند.
پس از امضای توافقنامه 7 بندی 
بین نمایندگان شورای صنفی کشاورزان، 
شورای میراب ها و آب بران شرق و غرب 
اصفهان و نمایندگان استانی دولت که 
با میانجیگری آیت الله سید ابوالحسن 
مهدوی نماینده مردم استان در مجلس 
خبرگان رهبری انجام شد، تجمع 
کشاورزان اصفهان در بستر خشک 
زاینده رود صبح روز پنجشنبه 4 آذرماه 

با قرائت بیانیه ای پایان یافت.
هنوز ساعاتی از اعلام پایان اعتراضات 
کشاورزان و توافق صورت گرفته با 
مسئولان نگذشته بود که تجمعات 
متفاوتی در بستر زاینده رود شکل گرفت؛ 
تجمعاتی که رنگ و بوی خشونت داشت 
و تیپ سازمان دهی شده اعتراضات و 
شعارهای ساختارشکنانه و حمله به 
حافظان نظم و امنیت و تخریب اموال 
عمومی حاکی از آن بود که ضدانقلاب 
وارد میدان شده و هدایت اراذل اجاره ای و 
گروه هایی از اشرار را به دست گرفته است.
پایان  اعتراضات کشاورزان  گرچه 
یافت؛ مسئولان قول همکاری دادند؛ 
بارها گزارش های خبری در صداوسیمای 
استان و ملی در مورد مطالبات و اعتراضات 
پخش شد و درنهایت مردم آگاه اصفهان و 
نیروی انتظامی مانع پیشروی آشوبگران 
شدند اما اغتشاشات روز جمعه زاینده رود 
نشان داد که برای ضدانقلاب و رسانه های 
معاند و اپوزیسیون یک چیز مهم است؛ 

»مذاکرات وین«!
لازم به ذکر است که نخستین 
دور مذاکرات در دولت سیزدهم برای 
 رفع تحریم های آمریکا قرار است از 

روز 8 آذرماه در وین برگزار شود.
وقایع پنج شنبه و جمعه گذشته اراذل 
اجاره ای در غیاب کشاورزان نشان داد که 

پیاده نظام های آمریکا در آستانه مذاکرات 
وین مأموریت یافته اند تا بار دیگر آشوب 

بکارند و تحریم درو کنند.
البته گفتنی است که در وقایع روز 
جمعه در اصفهان، مردم و کشاورزان با 
بصیرت ضمن همراهی با نیروی انتظامی، 
راه خود از آشوب طلبان را جدا کردند و 
اجازه ندادند ضدانقلاب بر موج اعتراضات 
 صنفی آنها سوار شده و بیش از این 

جان و مال مردم در خطر بیفتد.
نگاهی به ادبیات و رفتار غربی ها 
درخصوص موضوعات و مسائل اجتماعی 
و سیاسی داخلی ایران از حادثه کوی 
 دانشگاه و فتنه 88 گرفته تا وقایع آبان 98
و خرابکاری های اخیر مانند هک سامانه 
هوشمند بنزین و... نشان می دهد که آنها 
برای مهار تاب آوری نظام و ملت ایران 
برای تحمل تحریم ها و وضعیت نامطلوب 
اقتصادی و اساساً برای فشار به جمهوری 
اسلامی و بازگرداندن ایران به میز مذاکره 
از هیچ کاری- مانند ایجاد اغتشاش و بر 
هم ریختن نظم داخلی کشور- دریغ 

نمی کنند.
قطعنامه ۱929

 بعد از آشوب های 88
یک سال پس از فتنه 88 بود که 
شورای امنیت سازمان ملل با صدور 
قطعنامه 1929 ایران را رسماً زیر فصل 
هفتم منشور سازمان ملل متحد و بند 
41 آن برد و علیه جمهوری اسلامی 
تحریم های هوشمند و ظالمانه اقتصادی 
را اعمال کرد؛ تحریم هایی که سرآغاز 

تحریم های شدیدتر بعدی بود.
لازم به یادآوری است که سه ماه 
قبل از انتخابات ریاست جمهوری 88 
اوباما رئیس جمهور وقت آمریکا در پیام 
نوروزی به ایرانیان اعلام کرد که می خواهد 

با رهبران ایران صحبت کند.
رئیس جمهور آمریکا در فروردین 
88 هم در نامه ای به رهبر معظم انقلاب 
از ایشان خواسته بود که برای آغاز فصل 
جدیدی از مناسبات بین ایران و آمریکا به 
واشنگتن کمک کند. اما او که حمایت از 
جنبش سبز را یکی از اهداف استراتژیک 
ایالات متحده عنوان کرده بود، بعد از وقایع 
88 و پس از صدور قطعنامه 1929، قانون 
»سیسادا« یا قانون تحریم های جامع ایران 
)مصوبه سنا( را در تیرماه 89 امضا کرد!

در آن مقطع، وقتی خبرنگار روزنامه 
آمریکایی واشنگتن پست از هیلاری 
کلینتون، سؤال کرد که »قطعنامه 1929 
علیه ایران چه اثر قابل توجهی دارد؟« وزیر 
خارجه وقت آمریکا در پاسخ گفت: »این 
قطعنامه در حمایت از جنبش سبز صادر 

شده است و...« چراکه به زعم آمریکایی ها، 
اغتشاشات 88 برای دست برتر داشتن 
در قبال ایران، کورسویی از امید را فراهم 

آورده بود.
تشدید فشار حداکثری

 بعد از آشوب های آبان 98
در وقایع آبان ماه 98 هم همین مسیر 
از سوی آمریکایی ها اتخاذ شد. اروپایی ها، 
هفته آخر آبان ماه 98 ایران را به استفاده 
از »مکانیسم ماشه« تهدید کردند. یک ماه 
بعد هم پمپئو وزیر خارجه وقت آمریکا در 
کنفرانس خبری گفت »فشار حداکثری تا 
تغییر رفتار جمهوری اسلامی ادامه دارد.«
از رهگذر آشوب و اغتشاش ها در 
ایران بود که آمریکایی ها برای فشار 
حداکثری علیه جمهوری اسلامی، تشدید 
تحریم ها و تهدیدها را در دستور کار خود 
قرار دادند؛ از تحریم شرکت های هوایی و 
کشتیرانی، تحریم صنایع فولاد و آهن، 
تحریم پتروشیمی، تحریم بانک ها و 
نهادها و مقامات جمهوری اسلامی گرفته 
تا تحریم تسلیحاتی و مکانیسم ماشه و ...
 وزیر خارجه وقت آمریکا 25 آبان 98

در صفحه شخصی خود در توییتر مدعی 
حمایت واشنگتن از مردم ایران شد و 
نوشت »آمریکا صدای مردم ایران را 

شنیده و از آن ها حمایت می کند.«!
همچنین »مورگان اورتاگوس« 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بیانیه ای 
مداخله جویانه صادر کرد و در حمایت از 
آشوبگران در صفحه شخصی خود در 
توییتر نوشت: »ایالات  متحده در کنار 
مردم ایران که مدت هاست در حال زجر 
کشیدن هستند، قرار دارد.«! »تام کاتن« 
سناتور جمهوری خواه آمریکایی که بارها 
خواستار حمله نظامی به ایران شده در 
توییتر خود نوشت: »مردم ایران از اینکه 
رژیم ایران نیازهای ابتدایی شان را نادیده 
می گیرد و هم زمان مقادیر هنگفتی پول 
به پای تروریست ها در سراسر منطقه 
می ریزد، خسته شدند... ما )آمریکا( باید 
در کنار معترضان شجاع که خواهان 
پاسخگویی روحانیون هستند، بایستیم.«

علاوه بر این برخی سناتورهای عضو 
کنگره آمریکا ازجمله »ادوارد مارکی«، 
»راجر ویکر«، »ریک اسکات« و »مارکو 
روبیو« در پیام هایی جداگانه از اشرار 
و آشوبگران آبان 98 حمایت کردند. 
»برایان هوک«، رئیس گروه اقدام علیه 
ایران در وزارت خارجه آمریکا نیز اعلام 
کرد: »آمریکا از مطالبات ملت ایران 
حمایت می کند، ملت ایران از نظامی که 
نتوانست وظایف خود را انجام دهد خسته 
شده اند... ما از مطالبات ملت ایران حمایت 

می کنیم زیرا ایران اموالش را در راستای 
ایجاد بی ثباتی در کشورهای دیگر خرج 
می کند و ما از آن ها می خواهیم که این 
اموال را در راستای بهبود اوضاع معیشتی 

مردم خرج کنند.«
تکلیف آمریکا و ضدانقلاب معلوم 
است اما باید به حال کسانی تأسف خورد 
که کاسبان تحریم هستند و بال تقویتی 
بدخواهان و دشمنان برای فشار حداکثری 
علیه ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی.

زاینده رود  جمعه  روز  وقایع 
دست برخی چهره های رادیکال طیف 
اصلاح طلب را هم رو کرد. بازندگان 
سیاسی از ترس اینکه گشایشی شود 
در آستانه مذاکرات هسته ای از یک سو با 
تحریک و تشویش اذهان عمومی اصفهان 
را هشتک و توییت می کنند که »همراه 
شو همراه شو«! و از یک سو در یادداشت ها 
و مطالبشان فاز ضعف و انفعال به خارج 
می فرستند و می نویسند »آب خوردن هم 

به احیای برجام گره خورده«!
روزنامه آرمان ملی همین دیروز در 
مطلبی نوشت: »حل مشکلات آبی به 
پول و بودجه کافی نیاز دارد. این بودجه 
و پول از کجا می آید از فروش آزادانه 
نفت و صادرات دیگر تولیدات داخلی 
کشور به واسطه احیای برجام،... یعنی 
اکنون آب خوردن هم به احیای برجام 

گره خورده است.«
کشف یک نیسان کوکتل مولوتف

 در ناآرامی های روز جمعه اصفهان
بدون شک در ناآرامی های روز جمعه 
زاینده رود که نشانی از کشاورزان اصفهانی 
نبود، صف مردم از اشرار و آشوب طلبان 
جداست چه آنکه حمله به نیروی انتظامی، 
تخریب اموال عمومی و تهیه کلت کمری و 
به راه انداختن یک نیسان کوکتل مولوتف، 

کار مردم نبوده و نیست.
محمدرضا  سردار  دیروز  همین 
میرحیدری، فرمانده انتظامی استان 
اصفهان در گفتگو با خبرگزاری صداوسیما 
با اشاره به کشف بسیار زیاد سلاح 
سرد از اغتشاشگران گفت: با هوشیاری 
دستگاه های امنیتی یک نیسان پر از 
کوکتل مولوتف در حال انتقال به محل 
تجمعات کشف و ضبط شد. همچنین در 
یکی از ورودی های اصفهان 7 قبضه کلت 
کمری از یک باند حمل سلاح گرم و یک 
قبضه وینچستر از اغتشاشگران کشف و 
ضبط شد. سردار میرحیدری همچنین 
گفت: حال مأمور ناجا که در اغتشاشات 
مورد اصابت 6 ضربه چاقو قرار گرفته بود 

نیز رو به بهبودی است.

 مهدی صفری در نشست اکو
سیاست ایران را گسترش روابط 
دیگر  کشورهای  با  دوستانه 
اعلام  همسایگان  با  ویژه  به 
و بر اهمیت چندجانبه گرایی 
منطقه ای  چالش های  حل  برای 
و بین المللی از طریق تفاهم 
مشترک و روح همکاری تاکید 

کرد.
مهدی صفری معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت خارجه در سخنانی 
در نشست وزرای امور خارجه اکو 
در عشق آباد ضمن تشکر از میزبانی 

اجلاس توسط ترکمنستان بر 
حل  برای  چندجانبه گرایی  اهمیت 
چالش های منطقه ای و بین المللی از 
طریق تفاهم مشترک و روح همکاری 

تاکید کرد.
افزود: جمهوری اسلامی  وی 
ایران بر سیاست گسترش روابط 
دوستانه با کشورهای دیگر به ویژه 
با کشورهای همسایه ادامه می دهد و 
مشارکت فعال و ترتیبات چندجانبه 
مانند سازمان همکاری اقتصادی 
اکو در سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران دارای اولویت است.

صفری با اشاره به عضویت ایران 
و اغلب کشورهای اکو در سازمان 
همکاری های شانگهای، همکاری و 
هم افزایی این دو سازمان را برای 
ارتقای همکاری های منطقه ای مهم 

ارزیابی کرد. 
معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه با اشاره به گزارش 
ارزیابی میان دوره ای سند چشم انداز 
اکو، ضمن حمایت از پیشنهادات 
ارائه شده خواستار مشارکت همه 
کشورهای عضو در تحقق اهداف 

این سازمان شد.

صفری اعاده تمامیت ارضی 
جمهوری آذربایجان را در ارتقای 
صلح و رفاه منطقه قفقاز مهم ارزیابی 
کرد و درخصوص افغانستان نیز 
خواستار حمایت از مردم افغانستان 
در دستیابی به صلح و رفاه از طریق 
برنامه حمایت اکو از این کشور شد.

پانزدهمین نشست سران 
اقتصادی )اکو(  سازمان همکاری 
امروز 7 آذر به میزبانی ترکمنستان 
در شهر عشق آباد برگزار می شود. 
رئیس جمهوری کشورمان نیز در این 

اجلاس حضور خواهد یافت.

گفت و شنود

 گفت: کدامیک از اراذل و اوباشی که دو روز قبل در اصفهان 
 دست به آشوب زده بودند، به طیف زحمتکش کشاورزان 

تعلق داشتند؟! 
گفتم: کشاورزان اصفهانی طی چند روزی که در صحنه 
بودند کمترین حرکت خلاف قانونی انجام ندادند. تعدادی از 
آشوبگران که بازداشت شده اند از اراذل و اوباش بوده اند و 

اعتراف کرده اند که برای آشوب اجاره شده بودند!
گفت: پس بگو که چرا دقیقاً در آستانه مذاکرات و در حالی که 
دست آمریکا و اسرائیل خالی است و ایران حاضر به باج دادن نیست، 

دست به آشوب زده اند!! 
گفتم: یعنی اجاره شده بودند که در جریان مذاکرات 

عصای زیر بغل آمریکا و اسرائیل باشند؟!
گفت: حالا دشمنان بیرونی غیر از آبروریزی و فلاکت از این 

ماجرا چه سودی برده اند؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! از یارو پرسیدند از معامله ای 
که انجام دادی درآمدی هم داشتی؟ گفت؛ بله که داشتم! 

پرسیدند چه درآمدی؟ گفت؛ پدرم در آمد!

بله كه داشتم!

بقیه در صفحه ۱۱


